
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

PROCEDURY ZAPEWNIENIA BEZPIECZEŃSTWA  

mające na celu zapobieganie i przeciwdziałanie 

w związku z wystąpieniem 

COVID-19 wśród uczniów, rodziców i 

pracowników szkoły obowiązujące na terenie 

Szkoły Podstawowej im. gen. J. Dwernickiego  

w Rudzie Wolińskiej 

 

 

SPIS TREŚCI: 

1. Zarządzenie dyrektora  ……………………...……………………………………. 2 

2. Procedury zapewnienia bezpieczeństwa …………………………….…………… 3 

3. Instrukcje (grafika ze strony Głównego Inspektora Sanitarnego)  ……………..19 

 

 

2021/2022 

 
 



 2 

Zarządzenie Nr 8/2021 

Dyrektora Szkoły Podstawowej  

im. gen. J. Dwernickiego w Rudzie Wolińskiej 

z dnia 20.08.2021 r.  

 
w sprawie wprowadzenia procedury bezpieczeństwa w celu zapobiegania  

i przeciwdziałania COVID-19 wśród uczniów, rodziców i pracowników szkoły obowiązująca na terenie Szkoły 

Podstawowej im. gen. J. Dwernickiego w Rudzie Wolińskiej  

  

 Na podstawie art. 68 ust. 1 pkt 6 Ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz.U. z 2020 r.   poz. 

910), w zw. z art. 8a ust. 5 pkt 2 Ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o Państwowej Inspekcji Sanitarnej (Dz. U. 

z 2019 r. poz. 59 ze zm.) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. 

Wprowadza się procedury bezpieczeństwa w celu zapobiegania i przeciwdziałania COVID-19 wśród 

uczniów, rodziców i pracowników szkoły obowiązująca na terenie Szkoły Podstawowej im.  gen. J. 

Dwernickiego w Rudzie Wolińskiej. 

 

§ 2. 

Traci moc Zarządzenie nr 20/2020 Dyrektora Szkoły Podstawowej im. gen. J. Dwernickiego w Rudzie 

Wolińskiej z dnia 31.08.2020 r.  

 

§ 3. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 
. 

 

 

 

 

 



 3 

 

 

do Zarządzenia nr 8/2021 

Dyrektora Szkoły Podstawowej  

im. gen. J. Dwernickiego w Rudzie Wolińskiej  

z dnia 20.08.2021 r. 

 

. 

Procedury bezpieczeństwa mające na celu zapobieganie  

i przeciwdziałanie COVID-19 wśród uczniów, rodziców i pracowników szkoły  

obowiązujące na terenie Szkoły Podstawowej im. gen. J. Dwernickiego w Rudzie Wolińskiej 

obowiązują od 1 września 2021 r. 

 

 

§ 1. 

OGÓLNE ZASADY ORGANIZACJI PRACY 

 

1. Szkoła Podstawowa im gen. J. Dwernickiego w Rudzie Wolińskiej wznawia funkcjonowanie                              

z uwzględnieniem wytycznych Głównego Inspektora Sanitarnego, Ministra Zdrowia i Ministerstwa 

Edukacji i Nauki. Niniejsza procedura powstała na podstawie wytycznych Głównego Inspektora 

Sanitarnego. Celem procedury jest zminimalizowanie ryzyka wystąpienia zakażenia wirusem SARS-

CoV-2 wywołującym chorobę COVID-19. 

2. Do szkoły może uczęszczać uczeń bez objawów infekcji lub choroby zakaźnej oraz gdy nie został 

nałożony na niego obowiązek kwarantanny lub izolacji domowej. 

3. Rekomenduje się, o ile to możliwe, ograniczenie korzystania z transportu publicznego na rzecz 

pojazdów prywatnych, przemieszczania się pieszo oraz środkami indywidualnymi z zachowaniem zasad 

bezpieczeństwa (rower). 

4.Uczniowie mogą być przyprowadzani do szkoły i z niej odbierani przez opiekunów bez objawów infekcji 

lub choroby zakaźnej oraz gdy nie został nałożony na nich obowiązek kwarantanny lub izolacji domowej.  

5. W drodze do i ze szkoły opiekunowie z dziećmi oraz uczniowie przestrzegają aktualnych przepisów 

prawa dotyczących zachowania w przestrzeni publicznej. 

6. Ograniczone zostaje przebywanie w placówce osób z zewnątrz; zalecany jest kontakt telefoniczny, 

mailowy lub poprzez dziennik elektroniczny. 

7. Przy wejściu do szkoły znajduje się płyn do dezynfekcji rąk (wraz z informacją o obligatoryjnym 

dezynfekowaniu rąk przez osoby wchodzące do szkoły), z którego obowiązana jest skorzystać każda osoba 

wchodząca do szkoły.  

8. Jeżeli zajdzie konieczność wejścia do szkoły osoby z zewnątrz, należy zachować dodatkowe środki 

ostrożności i zalecenia reżimu sanitarnego: 

 jeden opiekun z dzieckiem/dziećmi, 

 zachowanie 1,5 metrowego dystansu, 

 zakrycie nosa i ust, 

 obowiązkowa dezynfekcja rąk, 

 ograniczone przemieszczanie się po szkole, 

 ograniczony kontakt z pracownikami szkoły. 

9. W szkole nie ma obowiązku zakrywania ust i nosa – zarówno przez uczniów, jak i nauczycieli. Nie ma 

jednak przeszkód, aby korzystać z takiej formy zabezpieczenia.  



 4 

10. Rodzice mają obowiązek zaopatrzyć dziecko w maseczki do zastosowania w przestrzeni publicznej 

(zgodnie z aktualnymi przepisami prawa) oraz w przestrzeni wspólnej szkoły w sytuacjach, gdy nie 

będzie  możliwości zachowania dystansu. 

11. Sale, w których odbywają się zajęcia są porządkowane i dezynfekowane. 

12. Nauczyciele usuwają z sal, w których odbywają się zajęcia, przedmioty i sprzęty, które nie mogą 

zostać w sposób skuteczny zdezynfekowane – ze względu na materiał, z którego są wykonane bądź 

kształt, ułatwiający gromadzenie się zabrudzeń.  

13. W sali gimnastycznej używany sprzęt sportowy oraz podłoga powinny zostać umyte detergentem lub 

zdezynfekowane po każdym dniu zajęć, a w miarę możliwości po każdych zajęciach.  

14. W szatni może jednocześnie przebywać do 10 osób. Pozostali uczniowie czekają, pod opieką 

nauczyciela, na korytarzu szkolnym na wejście do szatni, zachowując odpowiedni dystans społeczny 

(przed rozpoczęciem i po zakończeniu zajęć). 

15. Dzieci po wyjściu z szatni myją mydłem dokładnie ręce w łazience, następnie udają się pod 

wyznaczoną salę lekcyjną, gdzie  będą odbywać się zajęcia. 

16. Świetlicę, w czasie przebywania dzieci należy często wietrzyć (nie rzadziej niż co godzinę w trakcie 

przebywania dzieci na świetlicy). W szczególności przed przyjęciem wychowanków oraz po 

przeprowadzeniu prac porządkowych – czyszczeniu lub dezynfekcji. 

 

§ 2. 

ORGANIZACJA ZAJĘĆ 

 

1. Uczniowie i dzieci przedszkolne przebywają, w miarę możliwości, w stałych salach. 

2. W salach lekcyjnych, w których zajęcia prowadzą różni nauczyciele, rekomenduje się w miarę 

możliwości lokalowych: 

 zachowanie odległości między stolikiem nauczyciela a ławkami uczniów, co najmniej 1,5 m,  

 pozostawienie wolnej ławki w bezpośrednim sąsiedztwie stolika nauczyciela, 

 przed rozpoczęciem zajęć zdezynfekowanie powierzchni dotykowej biurka nauczyciela, 

 w miarę możliwości ograniczenie przemieszczania się nauczyciela pomiędzy ławkami uczniów, 

 

3. Uczeń musi posiadać własne przybory i podręczniki, które w czasie zajęć mogą znajdować się na 

stoliku szkolnym ucznia lub w tornistrze; uczniowie nie powinni wymieniać się przyborami 

szkolnymi między sobą. 

4. Wychowankowie i uczniowie nie przynoszą do szkoły/ oddziału przedszkolnego niepotrzebnych 

rzeczy  i zabawek. 

5. Sala, w której odbywają się zajęcia, powinna być wietrzona, co najmniej raz na godzinę; podczas 

sprzyjających warunków zewnętrznych wskazane jest prowadzenie zajęć przy otwartych oknach. 

6. W klasach I – VIII przerwy są organizowane zgodnie z planem zajęć i planem dyżurów (co 45 

minut). Uczniowie klas I – V spędzają przerwy na górnym korytarzu, a uczniowie klas VI – VIII 

spędzają przerwy na dolnym korytarzu. Uczniowie spędzają przerwy pod opieką nauczycieli 

dyżurujących.  

7. Młodsi uczniowie mogą korzystać z placu zabaw.  

8. Po powrocie ze świeżego powietrza dzieci muszą dokładnie umyć ręce. 

9.  Zaleca się korzystanie przez uczniów z boiska szkolnego oraz pobyt na świeżym powietrzu na 

terenie szkoły. 

10.  Podczas realizacji zajęć, w tym zajęć wychowania fizycznego i sportowych, w których nie można 

zachować dystansu, należy ograniczyć ćwiczenia i gry kontaktowe.  



 5 

11. Zaleca się organizację wyjść w miejsca otwarte, np. park, las, tereny zielone, z zachowaniem 

dystansu od osób trzecich oraz zasad obowiązujących w przestrzeni publicznej. Należy unikać wyjść 

grupowych i wycieczek do zamkniętych przestrzeni z infrastrukturą, która uniemożliwia zachowanie 

dystansu społecznego. 

 

§ 3. 

NAUCZYCIELE 

1. Nauczyciel pracuje wg ustalonego przez dyrektora harmonogramu realizując zajęcia dydaktyczne,  

wychowawcze i opiekuńcze w szkole. 

2. Realizacja podstawy programowej odbywa się w formie pracy stacjonarnej. 

3. Nauczyciel dokumentuje prowadzone zajęcia w dzienniku elektronicznym w sposób ustalony przez 

dyrektora szkoły. 

4. Nauczyciel wychowawca zobowiązany jest do wyjaśnienia dzieciom/ uczniom, jakie zasady 

bezpieczeństwa obecnie obowiązują w szkole. 

5. Nauczyciel zobowiązany jest zwracać uwagę  na konieczność regularnego mycia rąk, szczególnie po przybyciu 

do szkoły, przed jedzeniem, po skorzystaniu z toalety i po powrocie z zajęć na świeżym powietrzu. Ponadto 

zwraca uczniom uwagę na zachowanie ochrony podczas kichania i kaszlu oraz unikanie dotykania oczu, nosa i 

ust. 

6. W razie wystąpienia niepokojących objawów u ucznia nauczyciel w trakcie zajęć, może dokonać 

dziecku pomiaru  temperatury termometrem bezdotykowym.                        

 

§ 4. 

RODZICE 

1. Do szkoły można przyprowadzać/może przyjść tylko uczeń/dziecko zdrowy/zdrowe - bez jakichkolwiek 

objawów chorobowych. 

2. Nie można przyprowadzić/puścić dziecka do szkoły, jeżeli został nałożony na niego obowiązek 

kwarantanny lub izolacji domowej. 

3. Rodzice zobowiązani są zapoznać się z zasadami obowiązującymi w szkole w czasie trwania epidemii 

COVID-19. 

4. Rodzice zobowiązani są do podania swoich numerów telefonów, aby umożliwić szybką komunikację                 

w sytuacjach nagłych. 

5. Rodzice zobowiązani są do przekazania dyrektorowi istotnych informacji na temat stanu zdrowia 

swojego dziecka i do niezwłocznego informowania o każdej ważnej zmianie. 

6. Należy regularnie przypominać dziecku o podstawowych zasadach higieny. Dziecko powinno unikać 

dotykania oczu, nosa i ust, często myć ręce wodą z mydłem, nie podawać ręki na powitanie. Powinno się 

zwracać uwagę na sposób zasłaniania twarzy podczas kichania czy kasłania. 

 

 

§ 5. 

PRACOWNICY SZKOŁY 

1. Pracownicy szkoły powinni zwracać szczególną uwagę na profilaktykę zdrowotną  

i dołożyć wszelkich starań, by chronić siebie, dzieci i innych pracowników przed zarażeniem. 

2. Maseczki winny być używane w kontaktach z rodzicami, jeżeli nie można zachować dystansu 

społecznego oraz w kontaktach z osobami z zewnątrz.  

3. Podczas wykonywania czynności służbowych nie ma obowiązku zakrywania ust i nosa. 

4. Zużyty jednorazowy sprzęt ochrony osobistej (m.in. maseczki, rękawiczki), zdejmowany 

z zachowaniem ostrożności, należy wyrzucić do pojemnika-kosza wyposażonego w worek. 



 6 

5. Każdy pracownik ma obowiązek niezwłocznego informowania dyrektora szkoły  

o zdarzeniach mogących mieć wpływ na bezpieczeństwo dzieci oraz pracowników w zakresie szerzenia się 

COVID-19. 

6. Codziennie, a w razie potrzeby częściej zobowiązuje się pracowników obsługi do:  

 utrzymywania ciągów komunikacyjnych w czystości (podłóg, korytarzy),  

 dezynfekcji powierzchni dotykowych: poręcze, klamki, wyłączniki, 

 dezynfekcji sprzętu i powierzchni płaskich w tym blatów, poręczy krzeseł, 

 dezynfekcji toalet, 

 dezynfekcji zabawek i innych przyrządów znajdujących się w klasie i sali przedszkolnej. 

7. Przeprowadzając dezynfekcję, należy ściśle przestrzegać zaleceń producenta znajdujących się na 

opakowaniu środka do dezynfekcji, w szczególności czasu niezbędnego do wywietrzenia 

dezynfekowanych pomieszczeń i przedmiotów  

8. Do obowiązków personelu obsługi należy także:  

 sprawdzanie poziomu płynów do dezynfekcji rąk w pojemnikach umieszczonych na korytarzu 

szkolnym oraz w użytkowanych pomieszczeniach i bieżące uzupełnianie, 

 napełnianie i uzupełnianie podajników i dozowników w toaletach, a także ich mycie i dezynfekowanie, 

 wymiana worków w koszach na śmieci, opróżnianie koszy oraz ich mycie 

i dezynfekcja.  

9. Zaleca się bieżące śledzenie informacji Głównego Inspektora Sanitarnego  i Ministra Zdrowia, 

dostępnych na stronach gis.gov.pl 

 

 

§ 6. 

PRZYPROWADZANIE I ODBIERANIA DZIECKA ZE SZKOŁY 

1. Do szkoły/ oddziału przedszkolnego może uczęszczać wyłącznie zdrowy uczeń/wychowanek, bez 

objawów chorobowych sugerujących chorobę zakaźną.  

2. W przypadku, gdy istnieje podejrzenie, że uczeń nie jest zdrowy, nauczyciel informuje dyrektora, który 

podejmuje ostateczną decyzję w sprawie przyjęcia ucznia na zajęcia w danym dniu. 

3. Dziecko do szkoły/oddziału przedszkolnego mogą przyprowadzać i odbierać tylko osoby zdrowe. 

4. Do szkoły uczniowie / oddziału przedszkolnego dzieci przychodzą (są przyprowadzani) o wyznaczonych 

godzinach. 

5. Po wejściu do placówki osoba przyprowadzająca bądź odbierająca powinna zachować wszelkie środki 

ostrożności, zdezynfekować ręce, posiadać osłonę ust i nosa. 

6. Wejście do szkoły dla uczniów odbywa się tylko wejściem bocznym (od strony szatni)  z zachowaniem 

dystansu społecznego.  

7. Rodzice przyprowadzający i odbierający dzieci ze szkoły mogą przebywać tylko i wyłącznie w części 

wspólnej (przedsionek wejścia), zachowując dystans społeczny w odniesieniu do pracowników szkoły 

oraz innych uczniów i ich rodziców wynoszący min. 1,5 metra. 

8. W przypadku odbywania przez dziecko okresu adaptacyjnego rodzic/opiekun za zgodą dyrektora szkoły, 

przy zachowaniu dystansu społecznego co najmniej 1,5 m, może przebywać na terenie placówki                             

z zachowaniem wszelkich środków ostrożności (osłona ust i nosa, rękawiczki jednorazowe lub 

dezynfekcja rąk, tylko osoba zdrowa). Należy jednak ograniczać dzienną liczbę rodziców/opiekunów do 

niezbędnego minimum.  

9. Rodziców zobowiązuje się o przekazanie powyższych zasad wszystkim osobom, które będą 

przyprowadzać dziecko oraz osobom upoważnionym do odbioru dziecka ze szkoły. 

 



 7 

§ 7. 

ZASADY KORZYSTANIA Z BIBLIOTEKI SZKOLNEJ 

1. Harmonogram pracy biblioteki będzie dostosowany do potrzeb i możliwości szkoły; będzie 

udostępniony na korytarzu szkolnym. 

2. Uczniowie uczestniczący w zajęciach na terenie szkoły mogą korzystać z biblioteki.  

3. W bibliotece mogą przebywać tylko 4 osoby wypożyczające lub oddające książki. 

4. Zaleca się, jak najczęstsze wietrzenie pomieszczenia, dezynfekcję klamek, włączników światła i innych 

powierzchni lub elementów wyposażenia często używanych. 

5. Po przyjęciu książek od czytelnika należy zdezynfekować ręce i zdezynfekować blat, na którym leżały 

książki. 

6. Przyjęte książki, inne materiały przechowywane w bibliotece powinny zostać odłożone na okres 2 dni do 

skrzyni, pudła lub na wydzielone półki, oznaczone datą zwrotu, odizolowane od innych egzemplarzy.  

 

§ 8. 

GASTRONOMIA  

Zasady bezpiecznego  spożywania posiłków 

 

1. Szkoła zapewnia wyżywienie uczniom oraz dzieciom z oddziału przedszkolnego w czasie ich 

przebywania na terenie placówki. 

2. Posiłki przygotowywane są przy zachowaniu wszelkich niezbędnych środków higieny.  

     3.    Przy organizacji żywienia w szkole (kuchnia, jadalnia), obok warunków higienicznych wymaganych 

przepisami prawa odnoszących się do funkcjonowania żywienia zbiorowego, dodatkowo wprowadza się 

zasady szczególnej ostrożności dotyczące zabezpieczenia pracowników, w miarę możliwości odległość 

stanowisk pracy wynosząca min. 1,5 m, środki ochrony osobistej, płyny dezynfekujące do czyszczenia 

powierzchni i sprzętów. Szczególną uwagę należy zwrócić na utrzymanie wysokiej higieny, mycia i 

dezynfekcji stanowisk pracy, opakowań produktów, sprzętu kuchennego, naczyń stołowych oraz 

sztućców. 

4. Uczniowie spożywają ciepłe posiłki w świetlicy szkolnej w grupach do 20 osób (na zmiany). Po wyjściu  

grupy wyznaczony pracownik dezynfekuje powierzchnię stołów oraz krzesła, przy których spożywane 

były posiłki. 

5. Pracownicy kuchni: 

1) Często i dokładnie myją ręce  wodą z mydłem albo dezynfekują osuszone dłonie środkiem na bazie 

alkoholu (min. 60%); 

2) Myją ręce zgodnie z instrukcją zamieszczoną w pomieszczeniach sanitarno-higienicznych; 

3) Odbierając produkty dostarczane przez osoby z zewnątrz, zakładają rękawiczki oraz maseczki 

ochronne; 

4) Przygotowując posiłki zachowują od siebie bezpieczny dystans zgodny z obowiązującymi 

przepisami; 

5) Po zakończonej pracy, dezynfekują blaty kuchenne oraz inne sprzęty, środkami zapewnionymi 

przez dyrektora szkoły; 

6) Myją naczynia, sztućce w zmywarce w temperaturze 60 stopni C przy użyciu detergentów do tego 

służących/wyparzają naczynia i sztućce, którymi były spożywane posiłki; 

7) W kontaktach z uczniami i innymi pracownikami szkoły stosują maseczki. 

6. Dzieci mogą spożywać posiłki przyniesione z domu. Posiłki mogą być przynoszone w pojemnikach 

prywatnych i w nich spożywane. 

7. W szkole nie organizuje się poczęstunków oraz wspólnej degustacji potraw. 



 8 

 

§ 9. 

KONTAKT Z OSOBAMI TRZECIMI 

1. Do odwołania należy ograniczyć bezpośredni kontakt z osobami trzecimi do niezbędnego minimum. 

2. W przypadku konieczności bezpośredniego kontaktu z osobą trzecią np. z kurierem, pracownik szkoły 

powinien pamiętać o konieczności zachowania, w miarę możliwości, odległości co najmniej 1,5 m, a 

także o skorzystaniu ze środków ochrony osobistej – rękawiczek oraz maseczki ochronnej. Osoby 

trzecie nie powinny mieć bezpośredniego kontaktu z uczniami. 

3. Przebywanie osób spoza szkoły w budynku może mieć miejsce wyłącznie w wyznaczonym do tego 

obszarze: przedsionek-wejście główne i tylko pod warunkiem korzystania ze środków ochrony osobistej 

(dezynfekcja rąk lub rękawiczki, osłona ust i nosa). 

4. Po każdym kontakcie z osobami trzecimi należy dezynfekować ręce, zwłaszcza, jeżeli osoba taka 

wykazywała objawy chorobowe. Należy unikać dotykania twarzy i oczu w trakcie noszenia rękawiczek. 

 

 

§ 10. 

POSTĘPOWANIE W PRZYPADKU PODEJRZENIA CHOROBY ZAKAŹNEJ U DZIECKA  

1. Jeżeli rodzice dziecka zauważą niepokojące objawy u siebie lub swojego dziecka, nie mogą przychodzić 

lub wysyłać dziecko do szkoły/ oddziału przedszkolnego.  

2. O podejrzeniu choroby muszą niezwłocznie poinformować dyrektora, a także skontaktować się 

telefonicznie ze stacją sanitarno-epidemiologiczną lub oddziałem zakaźnym. 

3. Pracownik szkoły, który zauważył u ucznia objawy mogące wskazać na infekcję dróg oddechowych, w 

tym  podwyższoną temperaturę ciała powyżej  38ºC, kaszel, duszności, niezwłocznie powiadamia 

dyrektora szkoły i wychowawcę klasy, który kontaktuje się z rodzicami dziecka (opiekunami prawnymi) 

w celu odebrania ucznia ze szkoły. Do czasu przybycia rodziców ucznia umieszcza się w odrębnym  

pomieszczeniu. 

4. W szkole jest przygotowane pomieszczenie, tzw. Izolatorium, służące do odizolowania dziecka/ucznia, u 

którego zaobserwowano podczas pobytu w szkole oznaki chorobowe. Jeżeli nie ma osoby, która może 

pełnić dyżur z odizolowanym dzieckiem, wówczas nauczyciel wyznacza odizolowane miejsce w klasie 

lub sali. 

5. Izolatorium to jest wyposażone w środki ochrony osobistej oraz środki do dezynfekcji. 

6. W izolatorium dziecko przebywa pod opieką nauczyciela z zapewnieniem minimum 2 m odległości, w 

oczekiwaniu na rodziców/opiekunów prawnych, którzy muszą jak najszybciej odebrać dziecko ze 

szkoły. 

7. Dalsze kroki podejmuje dyrektor w porozumieniu z organem prowadzącym i o podjętych działaniach 

niezwłoczne informuje rodziców i pracowników szkoły. 

8. Obszar, w którym przebywało i poruszało się dziecko/uczeń należy poddać gruntownemu sprzątaniu, 

zgodnie z funkcjonującymi w szkole procedurami oraz zdezynfekować powierzchnie dotykowe (klamki, 

poręcze, uchwyty itp.). 

9. Należy ustalić liczbę osób przebywających w tym samym czasie w części/częściach placówki, w których 

przebywało dziecko podejrzane o zakażenie i zastosować się do wytycznych GIS odnoszących się do 

osób, które miały kontakt z zakażonym. 

 

 

 

 

 



 9 

§ 11. 

 

POSTĘPOWANIE W PRZYPADKU PODEJRZENIA ZAKAŻENIA U PRACOWNIKA SZKOŁY 

 

1. Do pracy w szkole mogą przychodzić jedynie osoby, bez objawów infekcji lub choroby zakaźnej  oraz 

gdy nie mają nałożonego obowiązku kwarantanny lub izolacji. 

2. Pracownik przebywający w domu, w razie wystąpienia niepokojących objawów infekcji lub choroby 

zakaźnej, nie powinien przychodzić do pracy. Niezwłocznie informuje o tym dyrektora szkoły. 

3. Pracownik o niepokojących objawach chorobowych  powinien niezwłocznie skontaktować się z 

lekarzem podstawowej opieki zdrowotnej, aby uzyskać poradę medyczną, z której będą wynikały dalsze 

czynności dla pracownika. W razie pogarszającego się stanu zdrowia należy zadzwonić na pogotowie 

pod numer 999 lub 112.  

4. Jeśli stan choroby – objawy infekcji dróg oddechowych - ujawni się podczas pracy w szkole, pracownik 

natychmiast powiadamia o sytuacji dyrektora lub osoby uprawnione.  

5. Dyrektor odsuwa pracownika od wykonywanych czynności, kieruje go do domu. W razie nagłego 

pogorszenia się stanu zdrowia należy zadzwonić na pogotowie ratunkowe. 

6. Pracownik kontaktuje się telefonicznie z lekarzem podstawowej opieki zdrowotnej, aby uzyskać poradę 

medyczną, z której będą wynikały dalsze czynności dla pracownika.  

7. W przypadku pracowników z potwierdzonym zakażeniem wirusem SARS-CoV-2, którzy mieli kontakt 

z innymi osobami w szkole, dyrektor kontaktuje się telefonicznie ze stacją sanitarno-epidemiologiczną.  

8. Obszar, w którym poruszał się i przebywał pracownik, należy poddać gruntownemu sprzątaniu oraz 

zdezynfekować powierzchnie dotykowe (klamki, poręcze, uchwyty itp.). 

9. Należy stosować się do zaleceń inspekcji sanitarnej w zakresie dodatkowych działań i procedur 

związanych z zaistniałym przypadkiem. 

10. Zalecane jest ustalenie listy osób przebywających w tym samym czasie w części budynku,  

w których przebywała osoba podejrzana o zakażenie.  

 

§ 12. 

POSTĘPOWANIE W PRZYPADKU PODEJRZENIA ZAKAŻENIA U UCZNIA LUB PRACOWNIKA 

 

Jeżeli objawy wskazują na możliwość zarażenia SARS-CoV-2 (infekcja górnych dróg oddechowych, 

wysoka gorączka, kaszel), należy o tym fakcie poinformować najbliższą powiatową stację sanitarno-

epidemiologiczną i postępować według jej dalszych zaleceń. Jeśli wynik testu dziecka/pracownika będzie 

pozytywny, zostanie wszczęte dochodzenie epidemiczne, którego celem jest ustalenie kręgu osób 

potencjalnie narażonych. Dyrektor szkoły stosuje się do zaleceń inspektora sanitarnego. Osoby z bliskiego 

kontaktu mogą zostać skierowane na kwarantannę, a inne osoby, które nie miały bezpośredniego kontaktu 

lub kontakt krótkotrwały, mogą być poddane nadzorowi epidemiologicznemu i mogą nadal funkcjonować, 

np. uczyć się, przebywać w szkole. Osoby te jednak powinny stale monitorować stan swojego zdrowia, np. 

poprzez pomiar temperatury ciała. 

§ 13. 

POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

1. Procedura wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje do odwołania. 

2. Procedura może być modyfikowana. 

3. Pracownicy szkoły zostaną zapoznani z procedurą niezwłocznie po jej podpisaniu. 

4. Uczniowie zostaną zapoznani z procedurą podczas pierwszych zajęć w szkole. 



 10 

5. Rodzice zostaną zapoznani z procedurą poprzez zamieszczenie jej w dzienniku elektronicznym oraz 

podczas pierwszych zebrań zorganizowanych przez szkołę. 

6. O wszelkich zmianach w procedurze będą niezwłocznie powiadamiane osoby zainteresowane. 

7. Na tablicy informacyjnej znajdują się aktualne numery telefonów do: organu prowadzącego, kuratora 

oświaty, stacji sanitarno-epidemiologicznej oraz służb medycznych, z którymi należy się kontaktować     

w przypadku stwierdzenia w szkole objawów chorobowych. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 11 

Procedura postępowania na wypadek podejrzenia zakażenia 

1. W szkole wyznaczone zostało pomieszczenie do izolacji osoby (gabinet profilaktyki zdrowotnej), u 

której stwierdzono objawy chorobowe, zaopatrzone w maseczki, rękawiczki oraz płyn do dezynfekcji rąk 

(przed wejściem do pomieszczenia). 

2. W przypadku stwierdzenia objawów chorobowych u dziecka (takich jak kaszel, gorączka, duszności, 

katar), dziecko jest niezwłocznie izolowane od grupy – służy do tego specjalnie przygotowane 

pomieszczenie. 

3. Pracownik, który zauważył objawy chorobowe, informuje o tym dyrektora lub osobę go zastępującą. 

4. Dyrektor/wychowawca kontaktuje się niezwłocznie – telefonicznie z  rodzicem/rodzicami dziecka i 

wzywa do niezwłocznego odbioru dziecka z placówki. 

5. Opiekun grupy, jeśli to możliwe, przeprowadza dzieci do innej, pustej sali, a sala, w której przebywało 

dziecko z objawami chorobowymi jest myta i dezynfekowana (mycie podłogi, mycie i dezynfekcja – 

stolików, krzeseł, zabawek). 

6. Dziecko w izolacji przebywa pod opieką pracownika szkoły, który zachowuje wszelkie środki 

bezpieczeństwa – przed wejściem i po wyjściu z pomieszczenia dezynfekuje ręce, przed wejściem do 

pomieszczenia zakłada maseczkę ochronną i rękawiczki. 

7. Rodzice odbierają dziecko przy drzwiach wejściowych do budynku placówki. 

Cel procedury 

1. Celem niniejszej procedury jest ustalenie zasad postępowania z dziećmi potencjalnie chorymi  na 

COVID- 19 oraz postępowania w przedszkolu w taki sposób, aby zdrowe dzieci nie były narażane na 

niebezpieczeństwo zarażenia się od dziecka chorego, lub ustalenie działań, które zminimalizują to ryzyko. 

 

Przedmiot procedury 

Przedmiotem niniejszej procedury jest określenie: 

 zasad postępowania z dzieckiem  potencjalnie chorym na COVID-19, 

 objawów choroby COVID-19. 

 

Zakres procedury 

Zakres stosowania dotyczy wszystkich pracowników szkoły, wychowanków szkoły, a także rodziców 

wychowanków placówki. 

 

 

 



 12 

Objawy choroby COVID- 19 

1. Koronawirusy to duża rodzina wirusów, które mogą powodować choroby u zwierząt lub ludzi. U ludzi 

wiadomo, że kilka koronawirusów powoduje infekcje dróg oddechowych, od zwykłego przeziębienia do 

poważniejszych chorób, takich jak zespół oddechowy Bliskiego Wschodu (MERS) i zespół ciężkiej 

ostrej niewydolności oddechowej (SARS). Ostatnio odkryty koronawirus powoduje chorobę 

koronawirusa COVID-19. 

2. Najczęstsze objawy COVID-19 to gorączka, suchy kaszel i zmęczenie. Niektórzy pacjenci mogą 

odczuwać bóle, przekrwienie błony śluzowej nosa, ból gardła lub biegunkę. Objawy te są zwykle łagodne 

i zaczynają się stopniowo. Niektóre osoby zarażają się, ale mają bardzo łagodne objawy. Większość osób 

(około 80%) dochodzi do siebie po chorobie bez konieczności leczenia szpitalnego. Około 1 na 5 osób, 

które zachorują na COVID-19, poważnie choruje i ma trudności z oddychaniem. Starsi ludzie i osoby z 

podstawowymi problemami medycznymi, takimi jak wysokie ciśnienie krwi, problemy z sercem i 

płucami, cukrzyca lub rak, są bardziej narażone na ciężką chorobę. Nawet osoby z bardzo łagodnymi 

objawami COVID-19 mogą przenosić wirusa.  

 

 

Postanowienia ogólne 

1. Zaleca się bieżące śledzenie informacji Głównego Inspektora Sanitarnego i Ministra Zdrowia, 

dostępnych na stronach gis.gov.pi lub https://www.gov.pl/web/koronawirus a także obowiązujących 

przepisów prawa. 

2. Na terenie placówki mogą przebywać tylko osoby, bez jakichkolwiek objawów wskazujących na 

chorobę zakaźną. 

3. W okresie wzmożonej zachorowalności na choroby zakaźne nauczyciele wzmacniają działania 

edukacyjne przypominając dzieciom zasady higieny.  

4. Dyrektor szkoły wywiesza w widocznym miejscu w szkole instrukcję dotyczącą mycia rąk oraz inne 

zasady dotyczące higieny osobistej.  

5. Dyrektor szkoły nie zgłasza wystąpienia choroby zakaźnej, jednakże prowadzi działania mające na celu 

zapobieganie rozprzestrzenianiu się chorób. Zgłoszenia dokonuje lekarz rodzinny, który podejrzewa lub 

rozpoznaje zakażenie, chorobę zakaźną. Zobowiązany jest on do zgłoszenia tego faktu w ciągu 24 

godzin od momentu rozpoznania lub powzięcia podejrzenia zakażenia, choroby zakaźnej do  

Wojewódzkiego  Inspektora Sanitarnego.  

6. Dyrektor szkoły ściśle współpracuje z Wojewódzkim Inspektorem Sanitarnym oraz  sprawdza na 

bieżąco komunikaty publikowane na stronach Głównego Inspektoratu Sanitarnego i Ministerstwa 

Zdrowia. 

7. W przypadku, gdy dziecko lub pracownik szkoły został skierowany do szpitala z podejrzeniem choroby 

zakaźnej, która aktualnie wskazywana jest, jako niosąca ryzyko epidemii, dyrektor tej placówki w 

porozumieniu z właściwym państwowym inspektorem sanitarnym może podjąć decyzję o zamknięciu 

instytucji w celu przeprowadzenia dekontaminacji pomieszczeń i przedmiotów.  

 



 13 

Wystąpienie zachorowania na COVID-19 u pracownika/osoby przebywającej na terenie placówki 

1. W przypadku wystąpienia niepokojących objawów chorobowych pracownik zobowiązany jest 

natychmiast powiadomić Dyrektora Szkoły.  

2. Jeśli objawy wystąpiły po (lub przed) godzinach pracy, pracownik  nie powinien przychodzić do pracy, 

powinien pozostać w domu i skontaktować się telefonicznie z lekarzem podstawowej opieki zdrowotnej, 

aby uzyskać poradę medyczną, a w razie pogarszania się stanu zdrowia zadzwonić pod nr 999 lub 112 i 

poinformować, że może być zakażony koronawirusem. 

3. W przypadku wystąpienia u pracownika będącego na stanowisku pracy niepokojących objawów 

sugerujących zakażenie koronawirusem należy niezwłocznie odsunąć go od pracy. Pracownik powinien 

skontaktować się telefonicznie z lekarzem podstawowej opieki zdrowotnej, aby uzyskać poradę medyczną. 

4. Obszar, w którym poruszał się i przebywał pracownik, należy poddać gruntownemu sprzątaniu, zgodnie z 

funkcjonującymi w podmiocie procedurami oraz zdezynfekować powierzchnie dotykowe (klamki, poręcze, 

uchwyty itp.). 

5. Należy stosować się do zaleceń państwowego powiatowego inspektora sanitarnego przy ustalaniu, czy 

należy wdrożyć dodatkowe procedury biorąc pod uwagę zaistniały przypadek.  

6. Ustala się listę osób przebywających w tym samym czasie w części/częściach szkoły, w których 

przebywała osoba podejrzana o zakażenie i zalecenie stosowania się do wytycznych Głównego Inspektora 

Sanitarnego dostępnych na stronie gov.pl/web/koronawirus/ oraz gis.gov.pl odnoszących się do osób, które 

miały kontakt z zakażonym. 

 

Działania w przypadku stwierdzenia wystąpienia u dziecka objawów choroby zakaźnej COVID-19 

1. Zgodnie ze Statutem Szkoły  do szkoły uczęszczają dzieci zdrowe. Rodzice dzieci są zobowiązani do 

przestrzegania Statutu.  

2. Nauczyciele w przypadku wystąpienia objawów choroby zakaźnej niezwłocznie informują  Dyrektora                  

i rodziców dziecka.  Dziecko natychmiast zostaje odizolowane od reszty dzieci. 

3. Izolacja odbywa się w wyznaczonym do tego pomieszczeniu – gabinecie profilaktyki zdrowotnej- 

wyposażonym w środki ochrony osobistej (maseczka,  rękawiczki, płyn do dezynfekcji). 

4. Rodzic chorego dziecka jest zobowiązany zabrać dziecko ze szkoły, aby nie narażać zdrowia 

pozostałych uczniów.   

5. W przypadku stwierdzenia wystąpienia u dziecka choroby COVID-19  lub jej podejrzenie rodzice 

dziecka zobowiązani są do poinformowania dyrektora placówki o zachorowaniu dziecka, celem 

zapobiegania rozpowszechniania się choroby i podjęcia odpowiednich działań.  

6. Należy stosować się do zaleceń państwowego powiatowego inspektora sanitarnego przy ustalaniu, czy 

należy wdrożyć dodatkowe procedury biorąc pod uwagę zaistniały przypadek. 

7. Rekomenduje się ustalenie listy osób przebywających w tym samym czasie w części/częściach 

podmiotu, w których przebywała osoba podejrzana o zakażenie i zalecenie stosowania się do wytycznych 

Głównego Inspektora Sanitarnego dostępnych na stronie gov.pl/web/koronawirus/ oraz gis.gov.pi 

odnoszących się do osób, które miały kontakt z zakażonym. 

 

 

 



 14 

Działania szkoły w zakresie profilaktyki zdrowotnej 

1. Zapewnienie uczniom odpowiednich warunków sanitarnych, opiekuńczych i edukacyjnych (odpowiednia 

liczba sanitariatów, dostęp do papieru toaletowego i ręczników papierowych, mydła, płynu do 

dezynfekcji rak, bezpieczeństwo zdrowotne żywności). 

2. Usuniecie z sal wszystkich przedmiotów, które są trudne do zdezynfekowania. 

3. Zapewnienie warunków do zadbania o właściwą sprawność fizyczną dzieci, co wpływa na zmniejszenie 

liczby zachorowań, zmusza organizm do zwiększenia wysiłku fizycznego, immunologicznego                              

i metabolizmu, przez co wzmacnia układ odpornościowy wychowanka. 

4. Zapewnienie dopływu świeżego powietrza do sal dydaktycznych. Należy wietrzyć salę minimum raz na 

godzinę. 

5. Edukacja dzieci w zakresie: 

 prawidłowego korzystania z sanitariatów (podnoszenie, opuszczanie deski klozetowej, spuszczanie 

wody), 

 mycia rąk po skorzystaniu z toalety, 

 mycia rąk przed posiłkami i po posiłkach, 

 prawidłowego zachowania się przy stole (korzystanie z własnych sztućców, spożywanie posiłków                         

z talerza przeznaczonego dla danego dziecka, picie napojów tylko z kubka przewidzianego dla danego 

dziecka itp.), 

 prawidłowego zachowania się podczas kichania i kaszlu (kaszlenie i kichanie w łokieć lub chusteczkę), 

wycierania nosa w jednorazową chusteczkę i natychmiastowe wyrzucanie jej. 

6. Współpraca z rodzicami w zakresie higieny dzieci oraz zdrowia. 

 

Przepisy końcowe 

1. Nauczyciel zobowiązany jest do wyjaśnienia uczniom  sytuacji związanej z epidemią oraz 

przedstawienia nowych zasad obowiązujących w szkole, boisku. 

2. Za wdrożenie i nadzór nad stosowaniem procedury odpowiada Dyrektor   Szkoły. 

3. Procedury bezpieczeństwa obowiązują w szkole od dnia 1 września 2021 r. do czasu ich odwołania. 

4. Wszyscy pracownicy szkoły zobowiązani są do ich stosowania i przestrzegania. 

 

 

 

 

 



 15 

OBOWIĄZEK INFORMACYJNY  

Na podstawie art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 27 

kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w 

sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (Dz.U.UE.L. z 2016r. 

Nr 119, s.1 ze zm.) - dalej: „RODO” informuję, że: 

1) Administratorem Pani/Pana danych jest Szkoła Podstawowa imienia generała Józefa Dwernickiego                    

w Rudzie Wolińskiej, Ruda Wolińska 44,  08-117 Wodynie; tel.  256317106, e-mail: 

sp_ruda@pro.onet.pl 

2) Administrator wyznaczył Inspektora Ochrona Danych z którym może się Pani/Pan kontaktować we 

wszystkich sprawach dotyczących przetwarzania danych osobowych za pośrednictwem adresu email: 

inspektor@cbi24.pl lub pisemnie na adres Administratora.  

3) Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane w celu monitoringu potencjalnych zagrożeń związanych                   

z rozprzestrzenianiem się koronawirusa SARS-Cov-2 – COVID-19 i podejmowania działań 

prewencyjnych oraz wspierających pracowników oraz dzieci jak również w celu realizacji praw oraz 

obowiązków wynikających z art. 9 ust. 2 lit. i  oraz art. 6 ust. 1 lit d RODO w związku z art. 32 a Ustawy 

z dnia 5 grudnia 2008 r. o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi.  

4) Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane przez okres niezbędny do realizacji ww. celu Formularze 

zawierające dane osobowe zostaną komisyjnie zniszczone po zakończeniu stanu zagrożenia 

epidemiologicznego, po wydaniu wytycznych Głównego Inspektoratu Sanitarnego. 

5) Informuję, że nie podlega Pani/Pan zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji, w tym profilowaniu,                    

o którym mowa w art. 22 ust. 1 i 4 RODO. 

6) Pani/Pana dane osobowych nie będą przekazywane poza Europejski Obszar Gospodarczy (obejmujący 

Unię Europejską, Norwegię, Liechtenstein i Islandię). 

7) W związku z przetwarzaniem Pani/Pana danych osobowych, przysługują Pani/Panu następujące prawa: 

a) prawo dostępu do swoich danych oraz otrzymania ich kopii; 

b) prawo do sprostowania (poprawiania) swoich danych osobowych; 

c) prawo do ograniczenia przetwarzania danych osobowych; 

d) prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych  

(ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa), w sytuacji, gdy uzna Pani/Pan, że przetwarzanie danych osobowych 

narusza przepisy ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych (RODO); 

8) Podanie przez Panią/Pana danych osobowych jest obowiązkowe. Nieprzekazanie danych skutkować 

będzie brakiem realizacji celu, o którym mowa w punkcie 3.  

9) Pani/Pana dane mogą zostać przekazane podmiotom zewnętrznym lub organom uprawnionym na 

podstawie przepisów prawa, tj. Główny Inspektorat Sanitarny.  

 

 

 

 

 

 

 



 16 

 



 17 

 



 18 

 



 19 

 


